PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANTENINHA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 001/2024

ERRATA 01

A Prefeitura Municipal de São João do Manteninha - MG torna público que realizou as seguintes
alterações no edital:

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

CRIA VAGAS PARA O CARGO DE GARI:

X - Gari:

Habilitação  Pontos

Ensino Médio 10 (dez) pontos

Ensino Superior (um título) 10 (dez) pontos

Pós-graduação – mínimo 360h. (um título) 10 (dez) pontos

Qualificação Profissional Pontos

Cursos de formação continuada na área de atuação, referentes aos últimos 2

anos, registrados pela Instituição formadora, contendo a carga horária – 1,0

(um) ponto para cada 40 horas.

Até 05 (cinco) pontos

Tempo de Serviço no município Pontos

Tempo de serviço na rede municipal na função/cargo pretendida. Para cada ano de serviço prestado na

função específica para qual concorre

(mediante comprovação)    1,0 ponto.

Até 10 (dez) pontos.

Ensino Fundamental Incompleto

ATUALIZA NÍVEL DE ESCOLARIDADE MÍNIMA PARA O CARGO DE

PROFESSOR

XI – Professor de Educação Básica

Habilitação na área de atuação Pontos

Especialização na área de atuação – Mínimo 360h. (um título) 10 (dez) pontos

Mestrado na área de atuação (um título) 10 (dez) pontos

Doutorado na área de atuação (um título) 10 (dez) pontos

Qualificação Profissional Pontos

Curso de Formação Continuada para Professores Alfabetizadores –

PNAIC/MEC, contendo a Carga Horária (1 ponto a cada 8h.)
Até 05 (cinco) pontos

Outros Cursos de formação continuada na área de atuação, referentes aos últimos

2 anos, contendo a carga horária – 1 (um) ponto para cada 80 horas.

Até 05 (cinco) pontos

Tempo de Serviço no município Pontos

Tempo de serviço na rede municipal na função/cargo pretendida. Para cada ano de serviço prestado na

função específica para qual concorre

(mediante comprovação)    1,0

ponto.  Até 10 (dez) pontos.

Nível de escolaridade mínima para exercício da função

Ensino Superior com habilitação especifica na área de atuação

CARGOS SUAS ESPECIFICAÇÕES

CÓD. CARGOS Nº DE

VAGAS

NÍVEL DE

ESCOLARIDADE/

HABILITAÇÃO

  VENCIMENTO

R$

CARGA

HORÁRIA

PONTOS

DE

PROVA

DE

TITULOS

PONTOS

POR

TEMPO

DE

SERVIÇO

1.  MÉDICO  SUPERIOR EM

MEDICINA -

REGISTRO NO

CONSELHO DE

CLASSE

3.761,07 20:00

2.  MÉDICO DA

ESF

 SUPERIOR EM

MEDICINA -

REGISTRO NO

CONSELHO DE

CLASSE

9.171,53 40:00

3.  OPERÁRIO
ENSINO

FUNDAMENTAL

INCOMPLETO

1.025,92
40:00

4.  AUXILIAR

DE

SERVIÇOS

 ENSINO

FUNDAMENTAL

INCOMPLETO

1.028,95
40:00

GERAIS

5.  MOTORISTA  ENSINO

FUNDAMENTAL

INCOMPLETO +

CNH - D

1.366,95
40:00

6.  MOTORISTA

DE

EDUCAÇÃO

BÁSICA

 ENSINO

FUNDAMENTAL

COMPLETO + CNH

- D + CURSO DE

TRANSPORTE

ESCOLAR E

COLETIVO

1.366,95
40:00

7.  MOTORISTA

II

 ENSINO

FUNDAMENTAL

COMPLETO + CNH

- D + CURSO DE

TRANSPORTE DE

EMERGÊNCIA

1.364,44
40:00

8.  ATENDENTE

DE SAÚDE

 ENSINO MÉDIO

COMPLETO

1.202,28
40:00

9.  PROFESSOR

DE

EDUCAÇÃO

BÁSICA

 ENSINO

SUPERIOR COM

HABILITAÇÃO

ESPECIFICA NA

ÁREA DE

ATUAÇÃO

2.078,80 24:00

10.  GARI  ENSINO

FUNDAMENTAL

INCOMPLETO

1.025,96 40:00